
 
 

SERVISNÍ BULLETIN 
č.11/2018 

Datum: 1.2.2018 
Počet stran: 1/3                        

 
SERVISNÍ BULLETIN č. 11/2018 

 

Informace o správné instalaci bowdenu 
 

1. Týká se:      Dealerů Stratos07 a odborně způsobilých a pověřených osob 
 
2. Důvod:         

Souhrnná a jednotná informace všem dealerům a odborně způsobilým a pověřeným 
osobám. 
 
Při funkčních testech záchranného systému Magnum na novém typu letadla byla 
výrobcem letadla nedokonale provedena kompletace aktivační sestavy záchranného 
systému Magnum. Z tohoto důvodu může dojít k chybné funkci této sestavy a k 
zamezení aktivace záchranného systému Magnum. 

 
3. Opatření:  

V rámci preventivního opatření společnosti Stratos07, jakožto výrobce záchranných 
systémů Magnum, upozorňujeme všechny dealery a odborně způsobilé a pověřené 
osoby, které prováděly kompletaci aktivační sestavy záchranného systému Magnum, 
aby v rámci zachování spolehlivosti a funkčnosti záchranného systému Magnum dbali 
v maximální míře na dodržení postupů uvedených v manuálu „Instrukce pro instalaci 
rakety“ č. 02-RT vydaného 04/2015 a jeho následujících aktualizací. 

 
Týká se zejména sestavení aktivační sestavy záchranného systému Magnum 
s raketovým motorem (str.87 Manuálu 02-RT) a následné zajištění bowdenu 
odpalování v těle odpalování raketového motoru (str. 88 - 96 dotčeného manuálu 02-
RT) 

 
4. Provedení:  

Dotčené osoby, které prováděly sestavení aktivační sestavy záchranného systému 
Magnum s raketovým motorem, provedou vizuální kontrolu dotčeného spoje u všech 
jimi sestavených záchranných systémů Magnum.  
Kontrola se provádí tak, že stáhneme smršťovací hadičku z těla odpalování. 
(viz.následující obrázek)  

 

 
 



 
 

                  Strana/ Počet stran: 2/3 
 
 
Po stažení disperzní hadičky bychom měli vidět toto: 

 
V tomto případě je spoj v pořádku a smršťovací hadičku vrátíme zpět na původní pozici. 
 
 

 
V případě, že vidíme toto: 

 
 

tak sestava není v pořádku a je nutné provést povolení stavěcího šroubu M5 na těle 
odpalování a dále postupovat dle Manuálu 02-RT str. 92-102. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                  Strana/ Počet stran: 3/3 
 
 

 
5. Platnost:       Od 01.02.2018 
 
 
6. Datum vydání:       v Praze dne 01.02.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        Mgr. Josef Straka  
                                                               jednatel  
                                                        STRATOS 07 s.r.o. 
                                                         

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: QM      Ověřil: VŘ            Schválil: ŘS                                                           Uloženo v PC/papírové formě 

Na Folimance 13, 120 00 Praha 2, CZ                                                                            e-mail: info@stratos07.cz 
Tel./fax: + 420 312 658 151                                                                                               web: www.stratos07.cz 

 


